In dorso: Formula juramenti Regis Poloniae. 

aJ recte: Vladislaum secundum Jagellonem 
Vladislaum tertium Jagel!onis filiurn 

b) in ms.: magni 

N. 42. 

Iacobus Uchański Primas aliique proceres Poloniae 
ad universorum notitiam 
de electione H enrici regis Poloniae. 

S.l., [1573] 

(Lat., Exemplar, cui adiungitur iuramentum oratorurn regis Galliae). 

A.G.S. Estado, Leg. 669 f. 65. 

Decreturn electionis 
Jacobus Uchauski a) Dei gratia Sacrae Eclesiae Metropolitanae Gnes

nensis Archiepiscopus, legatus natus et regni Poloniae Primas ac primus 
Princeps, Franciscus Gasniski Crasnensis b) Stanislaus Curnkonski Vla
dislaviensis c) et Pomeraniensis, Adam Conaski Posnaniensis dJ Petrus 
Miskokoski Plocenensis eJ, Albertus Storososki cholmensis fl, Dionisius 
Secsigoroski Romanensis gJ eadem gratia Episcopus hl; Sebastianus de 
Melioliz Castellanus Gasniensis et Capitaneus Bisestiniensis il. In nomine 
Sanctae et individuae Trinitatis ad universorum et singulorum quorum in
terest intereritque in futurum notitiaro deducimus: ita placuisse divinae 
Magestati i), cuncta pro arbitrio suo inter mortałes gubernant, ut, sublato 
non multo ante hac e medio nastrum sanctissimo Principe domino Sigis
mundo Augusto Dei gratia Rege Poloniae et domino nostra pientissimo, 
Reipublicae istius regni rectore vigilantissimo, conturbatis nobis non mo
dice in hoc tanto luctus et orbitatis publicae casu, nova subinde laetitia, 
ab eadem Divina Clementia, animis nostris infulsit, dato iam ac designato 
nobis in locum dernortui alio Principe, qui vicem illius subiens, ac omnia 
pacta muneris Regii, recte et ordine absolvens, celeriter post madurn uti 
ex gratia divina confidimus desiderium prioris veniat spesque nostras 
de rebus comunibus, ob illius mortern utcumque labefactatas erigat, atque 
omnium bonorum proventum impleat. Ad cuius quidem regis electionem, 
qui de more et lege istius patriae per nos senatores modo ita pridem 
Varssoviae congregatos de unanimi eonsensu atque voluntate nostra indic
tus esset hic conventus generalis omnibus statibus et ordinibus regni ad 
feriam secundam post dominicaro Misericordiae etc., quae erat sexta 
dies Aprilis mensis proximi praecedentis, sub eadem Varssovia; cumque 
ad eum ipsum conventum vocati fuissent, per edicta nostra publica, om
nes Principes, proceres, praelati spirituales atque peculiares il Barones, 
nobiles, milites, et comunitates terrarum, qui de jure aut consuetudine an
tiqua ad dilectionem i) novi regis pertinebunt, Conveniente tandem ex uno 
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quoque ordine plurima ac prope modum infinita multitudine nobilissimo
rum atque praestantissimorum hominum, instituto ante hac debito rerum 
agendarum modo et forma, subdictis etiam ad calculum rectae rationis 
atque maturi Consilii Reipublicae rationibus omnibus constitutis, in
super nonnullis legibus seu articulis, quae ad illius ordinationem pertine
bant, et omnibus aliis quae negotium tanti momenti poscebat rite peractis 
atque absolutis, vocatorum non comparentium absentia aliquo ut in ta
li actu fieri consuevit minime obstante. Tandem vobis Jacobo Uchanski 
Dei gratia velut Archiepiscopo Gnesnensi ut regni Primate, ut consilii 
ordinem, ac electionis processum proponenti per nos universos praelatos 
spirituales et seculares Barones, et consiliarios k) ut absentium nomine, 
ad electionis decretum cui Dei nomine processum erat loco et die su
perscriptis, quo scilicet invocato prius per publicam missam Sancti Spi
ritus, ac sacrimoniis aliis, tum Consiliis, tractationibus, deliberationibus 
atque conclusionibus, de more atque jure praemissis. Nos, qui supra, prae
lati et barones universi ad quos istud de jure electionis est i) antiqua 
consuetudine eiusdem regni pertinet, exquisitis primo omnium Regnicola
rum per suas turmas distinctorum sententiis, eisque post modum dili
genter in Senatu ut Consilio publico excussis atque examinatis, decretum 
tandem electionis de nostro futuro Rege diximus, pronunciavimus et pro
mulgavimus. Sic quia collustrantis omnis fere cristianae i) orbis partibus, 
quem potissimum ex illis ad fastigium regiae dignitatis in republica cum 
honore et utilitate illius atque omnium nostrorum collocaremus, maxime 
cum etiam a multis christianis Principibus munus istud regium a nobis 
exposcentibus honorificentissimae legationes cum amplissimae reipublicae 
utilissimis conditionibus ad nos venerint, quas nos diligentissime examina
tas, et commoda potiora pro republica nostra ex illis delegentes omnium 
illorum (servato tamen unicuique honore suo atque reverentia), aptissi
mum et utilissimum censuimus Serenissimum Principem et Dominum Hen
ricum, Dei Gratia Andium Borboniorum Ducem, Christianissimi Regis Gal
liarum Caroli nunc imperantis fratrem, ex domo et familia Valosiona I)